

2023-06-29
U2023/02130

Utbildningsdepartementet

Statskontoret
Box 396
101 27 Stockholm

Uppdrag att utföra en myndighetsanalys av Universitets- och högskolerådet

Regeringens beslut

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att utföra en myndighetsanalys av Universitets- och högskolerådet i enlighet med den modell som Statskontoret redovisade till regeringen i december 2008 (Fi2007/08016).

Statskontoret ska analysera:

- hur Universitets- och högskolerådet fullgör sina uppgifter i förhållande till instruktion, regleringsbrev, regeringsuppdrag och resurser,
- hur interna och externa faktorer påverkar myndighetens resultat och effektivitet,
- hur dialogen mellan Universitets- och högskolerådet och centrala målgrupper är utformad och fungerar samt hur dessa målgrupper uppfattar myndighetens resultat, och
- om regeringens styrning är ändamålsenlig givet hur myndighetens uppgifter och mål har utvecklats över tid.

Statskontoret kan vid behov och utifrån analysen lämna förslag på åtgärder som regeringen och myndigheten kan vidta inom befintliga budgetramar för att stärka myndighetens förutsättningar att fullgöra sina uppgifter och uppdrag.

Universitets- och högskolerådet ska bistå Statskontoret med de underlag och förutsättningar som krävs för att genomföra uppdraget. Statskontoret ska löpande informera Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) i en skriftlig rapport senast den 26 april 2024.

Skälen för regeringens beslut

De årliga myndighetsdialogerna och de underlag som tas fram inför dessa är viktiga förutsättningar för regeringens styrning av myndigheterna.

Regeringen bedömer att det är viktigt att underlag som årsredovisning, budgetunderlag och Riksrevisionens revisionsberättelse regelbundet kompletteras med djupare analyser av myndigheterna.

Universitets- och högskolerådets verksamhet har stor betydelse för politiken och utvecklingen i sektorn. Myndigheten inrättades den 1 januari 2013 efter en myndighetsreform där även Universitetskanslersämbetet inrättades samtidigt. Myndigheten har nu funnits i tio år och dess uppgifter och roll har utvecklats under senare år. Även myndighetens externa relationer, såväl dialogen med högskolesektorn som samverkan utanför högskolesektorn, har förändrats. Detta är därför en lämplig tidpunkt för att ta fram ett framåtblickande underlag i form av en myndighetsanalys. Analysen kommer att utgöra ett av flera underlag för regeringens bedömningar och beslut om myndighetens långsiktiga inriktning och styrning. Regeringen har gett Statskontoret i uppdrag att även göra en motsvarande myndighetsanalys av Universitetskanslersämbetet.

Mot denna bakgrund bedömer regeringen att en myndighetsanalys av Universitets- och högskolerådet bör genomföras.

På regeringens vägnar



Mats Persson



Bente Björk

Kopia till

Finansdepartementet/BA, SFÖ
Ekonomistyrningsverket
Universitets- och högskolerådet